



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 16 de março de 2022

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 40/2022; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS/MÁQUINAS DE TRATOR PARA CORTES DE TERRAS DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: MASSARANDUBA LOCAÇÕES DE PALCOS EIRELI – ME - CNPJ: 19.904.801/0001-00. Item: 01 – Valor Global: R\$ 39.834,00 (trinta e nove mil, oitocentos e trinta e quatro reais). 6. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); 7. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022. 8. PRAZO: 31/12/2022.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 00007/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: **RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00007/2022**, que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: **CLAUDINEIA LEITAO MARTINS SATIRO- CNPJ: 14.313.179/0001-41** - Valor Total de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais). Para um período de 12 (doze) meses. Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 41/2022. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CLAUDINEIA LEITAO MARTINS SATIRO- CNPJ: 14.313.179/0001-41 – VALOR GLOBAL: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais); 6. PRAZO: 14/03/2023; 7. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022; 8. FONTE DE RECURSOS: Recursos livres (Ordinários).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00015/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00011/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00015/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL HOSPITALAR (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: PRO LABORATORIO COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI-ME						
CNPJ: 19.036.846/0001-00						
ENDEREÇO: AV. GENERAL OSORIO, 147 – CENTRO – JOÃO PESSOA/PB						
REPRESENTANTE: JOSELEM BRITO DA SILVA – CPF: 498.529.224-91						
E-MAIL: prolaboratorio@outlook.com.br - TEL.: (83) 32214810 / (83) 996141009						

Item	Descrição	Marca	Quant	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM,	ESTILO	30	PACOTE	R\$ 3,95	R\$ 118,50

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

	FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM pacote com 100 UND					
2	ADAPTADOR, USO:COLETA SANGUE À VÁCUO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PARA ENCAIXE EM TUBOS, ROSQUEADO PARA AGULHA COLETA, MATERIAL:PLÁSTICO	CRAL	50	UNIDADE	R\$ 0,36	R\$ 18,00
3	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA galão de 5 litros	VULCANO	100	GALÃO	R\$ 7,65	R\$ 765,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	30	CAIXA	R\$ 9,51	R\$ 285,30
5	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO frasco com 1.000 ml	TOSCANO	650	LITRO	R\$ 5,60	R\$ 3.640,00
7	ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM ROLETE, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL embalagem com 500 gramas	NATHALIA	400	ROLO	R\$ 10,49	R\$ 4.196,00
8	ALMOTOLIA FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO CURVO,ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:250 ML unidade de fornecimento	J-PROLAB	50	UNIDADE	R\$ 1,85	R\$ 92,50
9	ALMOTOLIA FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO CURVO,ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML	J-PROLAB	5	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 20,00
10	ALMOTOLIA FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO EM ML unidade de fornecimento unidade	J-PROLAB	100	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 240,00
12	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL rolo com 1,80 metros	REAL MINAS	1500	ROLO	R\$ 0,45	R\$ 675,00
15	CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE COM TERMÔMETRO (5 L)	COLEMAN	2	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 220,00
16	CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE COM TERMOMETRO 10 L	COLEMAN	2	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 340,00
17	Campo Operatório 45 cm x 50 cm não estéril COM 50 NIDADE	AMERICA	100	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
23	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	POLYMED	50	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 44,50

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

24	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	POLYMED	200	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 160,00
29	CLOREXIDINA DIGLICONATO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO:EM SOLUÇÃO AQUOSA À 20% frasco com 1.000 ml	RIOQUIMICA	150	LITRO	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00
30	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO INFANTIL, TIPO FECHAMENTO REGULÁVEL, FECHO POR VELCRO, USO ABERTURA PARTE FRONTAL, MATERIAL DO SUPORTE REVESTIDO EM EVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL RADIOTRANSARENTE, ABERTURA POSTERIOR	ORTOCENTER	15	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 202,50
31	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO ADULTO, TIPO FECHAMENTO REGULÁVEL, TRAVAS, FECHO EM VELCRO, USO ABERTURA PARTE FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO., MATERIAL DO SUPORTE REVESTIDO EM EVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL RADIOTRANSARENTE, ABERTURA POSTERIOR	ORTOCENTER	15	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 675,00
32	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	DESCARPACK	450	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 1.890,00
33	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:20 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	DESCARPACK	500	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
55	FITA MÉTRICA FLEXIVEL E INELÁSTICA Especificações técnicas mínimas: fita métrica flexível e inelástica, com graduação em centímetros, comprimento de 1,5m material plástico ou similar que permita fácil limpeza após o uso.	MD	30	UNIDADE	R\$ 7,68	R\$ 230,40
57	Fita Cirúrgica Micro Porosa 5 x 4,5 cm	MISSER	250	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 500,00
60	FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL	J-PROLAB	5.000	UNIDADE	R\$ 0,17	R\$ 850,00
61	GARROTE, MATERIAL :FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL	G-TECH	30	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 135,00
62	GARROTE, MATERIAL :FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO INFANTIL, TIPO USO:REUTILIZÁVEL	G-TECH	20	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 130,00
64	IOPOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA	RIOQUIMICA	80	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 168,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

	FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA Unidade de Fornecimento: FRASCO 100,00 ML					
65	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE Unidade de Fornecimento: FRASCO 100,00 ML	RIOQUIMICA	100	UNIDADE	R\$ 4,19	R\$ 419,00
72	LÁTEX, GARROTE, MATERIAL :BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL	G-TECH	20	UNIDADE	R\$ 6,05	R\$ 121,00
76	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA PAR	DESCARPAC	600	PAR	R\$ 1,50	R\$ 900,00
84	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO O2 INFANTIL Mascara facial para oxigenoterapia, tamanho infantil, confeccionada em PVC ou outro material compatível com a finalidade, transparente e flexível, podendo ser verde ou incolor, ajustável através de chapa confeccionada em alumínio ou outro material compatível, acompanhada de elástico para fixação da mascara a face do paciente. Válvulas para regular a saída do gás expirado pelo paciente e válvula antirrefluxo. Acompanhado de reservatório com objetivo de fornecer oxigênio em altas concentrações, extensão de PVC transparente verde medindo no mínimo 1,5 metros, com conexão para a fonte de oxigênio.	MD	30	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 267,00
85	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL:MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FINALIDADE:PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA:CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO:ÚNICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3 Unidade de Fornecimento: UNIDADE	KSN	1.500	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
86	MÁSCARA, TIPO:P/ ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS POLIPROPILENO, 4 CAMADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FILTRAÇÃO MÍNIMA 95%, 0,3MICRA, FECHADA, FORMATO:BICO DE PATO	KSN	500	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 375,00
88	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO:POLICARBONATO, MATERIAL LENTE:POLICARBONATO, TIPO LENTE:ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTE:SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS) Unidade de Fornecimento: UNIDADE	GLOBAL PLASTIC	15	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 37,50
95	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	SR	5.000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE					
97	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIV	SR	8.000	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
99	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA	SR	2.000	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 360,00
108	KIT TALA MOLDAVEL EM E.V.A. 1 tamanho de cada (p, m, g) - tala aramada 'p' para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm- colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: p -53,0 x 8,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	ORTOCENTER	30	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL DA ARP			R\$ 32.670,20			

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00016/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00011/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00016/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL HOSPITALAR (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME						
CNPJ: 17.227.485/0001-53						
ENDEREÇO: RUA VIGÁRIO CALIXTO, 3275 - ITARARÉ - CAMPINA GRANDE/PB						
REPRESENTANTE: ANA CARLA SEIXAS DE CARVALHO COSTA – CPF: 010.760.174-52						
E-MAIL: lghospitalar@hotmail.com - TEL.: (83) 30655590						
Item	Descrição	Marca/ modelo	Quant.	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6	ÁLCOOL GEL TRANSPARENTE PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS FRASCO C/ 5L	JALLES	300	GALÃO	R\$ 24,45	R\$ 7.335,00
11	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL rolo de 1,80 metros	TEXCARE	1500	ROLO	R\$ 0,30	R\$ 450,00
13	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL rolo com 1,80 metros	TEXCARE	400	ROLO	R\$ 0,65	R\$ 260,00
14	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICO, MATERIAL : POLIPROPILENO, TAMANHO : ÚNICO, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, ESTERILIDADE : USO ÚNICO	MAYCARE	5000	UNIDADE	R\$ 3,65	R\$ 18.250,00
20	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 23 GAU,	TOPMED	1.500	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 270,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

	COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE					
21	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE	TOPMED	1.500	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 270,00
22	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE	TOPMED	1.000	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 150,00
25	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	500	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 175,00
26	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	500	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 175,00
27	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	400	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 160,00
28	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU,	MEDIX	1.000	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 180,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

	COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE					
34	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	DESCARBOX	400	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 800,00
35	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CONECTOR:CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES:ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	LABOR IMPORT	500	UNIDADE	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00
36	Coletor Universal com Pá 80 ml	PLASMOLDE	3.000	UNIDADE	R\$ 0,20	R\$ 600,00
39	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II:MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE FRASCO 5,00 L	ICARAI	40	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
40	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MÍN. 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO CONECTOR:LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	TKL	3.500	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00
41	Escova Cervical esterilizada embalagem individual	ADLIN	4.000	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 720,00
42	ESPARADRAPO FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR Rolo 4,50 M	MISSNER	800	ROLO	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
43	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1:DE AYRES, MATERIAL :MADEIRA, COMPRIMENTO :CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL PACOTE 100,00 UM	THEOTO	40	PACOTE	R\$ 5,40	R\$ 216,00
44	Espéculo Ginecológico Pequeno	ADLIN	1.200	UNIDADE	R\$ 0,55	R\$ 660,00
45	ESPÉCULO, MATERIAL:POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN	800	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 200,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

46	ESPÉCULO, MATERIAL:POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN	1.600	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 304,00
47	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS 2 VIAS, MATERIAL POLÍMERO, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, CALIBRE CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO LUER LOCK/ SLIP, PRESSÃO MÁXIMA ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL C/ CLAMP, TIPO USO ESTÉRIL, USO ÚNICO	MEDIX	100	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 170,00
56	FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BEGE, APLICAÇÃO:MULTIUSO unidade de fornecimento rolo 50 M	MASTERFIX	250	ROLO	R\$ 3,12	R\$ 780,00
58	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR Unidade de Fornecimento: ROLO 10,00 M	MASTERFIX	300	ROLO	R\$ 3,21	R\$ 963,00
59	Fixador Citológico 100 ml	ADLIN	60	UNIDADE	R\$ 4,65	R\$ 279,00
67	LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 12, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA 100,00 UN	MEDLEVENSOHN	15	CAIXA	R\$ 21,00	R\$ 315,00
68	LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 23, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA 100,00 UN	MEDLEVENSOHN	30	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 630,00
69	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL:VIDRO, DIMENSÕES:CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA:BORDA FOSCA	ADLIN	100	CAIXA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
70	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL:VIDRO, DIMENSÕES:CERCA DE 75 X 50 MM, TIPO :LAPIDADA, TIPO BORDA:BORDA FOSCA	ADLIN	2	CAIXA	R\$ 5,65	R\$ 11,30
71	LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:ULTRA FINA CAIXA 200,00 UM	MEDLEVENSOHN	50	CAIXA	R\$ 8,50	R\$ 425,00
73	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, LARGURA:0.70 M, COMPRIMENTO:50 M, APRESENTAÇÃO:ROLO UNIDADE	DIAMANTE	500	ROLO	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00
77	LUVÁ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E NIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO	LEMGRUBER	400	CAIXA	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

	ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN					
78	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UM	LEMGRUBER	500	CAIXA	R\$ 20,80	R\$ 10.400,00
79	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN	LEMGRUBER	500	CAIXA	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
80	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO AN	LEMGRUBER	650	CAIXA	R\$ 19,00	R\$ 12.350,00
81	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:SMS, CAMADAS:3 CAMADAS C/ DOBRAS, FIXAÇÃO:TIRAS ELÁSTICAS, ADICIONAL:C/ CLIPE NASAL, COMPONENTES:FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE:USO ÚNICO Unidade de Fornecimento: UNIDADE	MEDIX	10.000	UNIDADE	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
82	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO FIXAÇÃO:COM CLIPE E ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FILTRO BFE COM 98,8% RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100%, COR:BRANCA, TIPO USO:DESCARTÁVEL	MEDIX	500	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 75,00
83	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO O2 ADULTO Mascara facial para oxigenoterapia, tamanho adulto, confeccionada em PVC ou outro material compatível com a finalidade, transparente e flexível, podendo ser verde ou incolor, ajustável através de chapa confeccionada em alumínio ou outro material compatível, acompanhada de elástico para fixação da mascara a face do paciente. Válvulas para regular a saída do gás expirado pelo paciente e válvula anti refluxo. Acompanhado de reservatório com objetivo de fornecer oxigênio em altas concentrações, extensão de PVC transparente verde medindo no mínimo 1,5 metros, com conexão para a fonte de oxigênio.	PROTEC	50	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 850,00
87	MÁSCARA, TIPO:PROCEDIMENTO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO:4 TIRAS FIXAÇÃO, CLIP NASAL ALUMÍNIO	ADINA	20.000	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

	EMBUTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 CAMADAS,FILTRO BACTERIOLÓGICO 95% (1 MICRON), FORMATO:ADULTO					
89	Papel grau Cirúrgico 100 x 100	STERILCARE	150	ROLO	R\$ 34,40	R\$ 5.160,00
90	Papel grau Cirúrgico 15 x 100	STERILCARE	150	ROLO	R\$ 49,30	R\$ 7.395,00
91	Papel grau Cirúrgico 20 x 100	STERILCARE	100	ROLO	R\$ 60,78	R\$ 6.078,00
92	Papel termossensível para ECG compatível com aparelho Bionet Cardio Care EKG 2000 - 215mm X 30m.	BIONET	800	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 16.800,00
94	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE	SR	10.000	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
96	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE	SR	5.000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
98	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 21 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE	SR	5.000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
100	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 21 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE	SR	5.000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
101	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE	MARKMED	200	UNIDADE	R\$ 0,56	R\$ 112,00
102	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO,	TOPMED	200	UNIDADE	R\$ 2,37	R\$ 474,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

	VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE					
103	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE	TOPMED	300	UNIDADE	R\$ 2,25	R\$ 675,00
104	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento:	TOPMED	300	UNIDADE	R\$ 2,23	R\$ 669,00
105	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE	TOPMED	400	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 800,00
106	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE	TOPMED	300	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
107	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: UNIDADE	TOPMED	100	UNIDADE	R\$ 4,08	R\$ 408,00
109	Tira para Teste Glicêmico com 50 UND pré requisito a empresa que ganhar o pregão deve fornecer os glicósímetros em regime de comodato	ON CALL	1.500	CAIXA	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
114	Fralda Geriátrica P Descartável Adulto Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. PACOTE	MEGAFRAL	2.500	PACOTE	R\$ 7,49	R\$ 18.725,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

117	AGULHA 21GX1	MEDIX	20.000	UNIDADE	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL DA ARP				R\$ 196.896,30		

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00017/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00011/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00017/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL HOSPITALAR (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 26.156.923/0001-20						
ENDEREÇO: RUA Y DOIS, 355, GALPÃO 01 - DISTRITO INDUSTRIAL - JOÃO PESSOA/PB						
REPRESENTANTE: FELIPPE FIUZA CHAVES - CPF: 008.279.774-92						
E-MAIL: expressdistribuidora1@hotmail.com - TEL.: (83) 32339798						
Item	Descrição	Marca/ modelo	Quant.	Unidade	Vlr Unitário	Vlr. Total
37	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:9 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL pacote com 500 UND	ULTRA TEXTIL	800	PACOTE	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
38	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:13 FIOS/CM2, LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO:91 M, DOBRAS:4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL Unidade de Fornecimento: ROLO 91,00 M	ULTRA TEXTIL	700	ROLO	R\$ 23,00	R\$ 16.100,00
74	LUVÁ CIRÚRGICA, MATERIAL:BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA PAR	INOVATEX	600	PAR	R\$ 1,23	R\$ 738,00
111	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL ANATÔMICA TAMANHO P COM ELÁSTICO NAS PERNAS TECIDO HIPOARLÉGICO COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL FITA ADESIVA MULTI AJUSTÁVEIS PACOTE	CONFORT	2.500	PACOTE	R\$ 4,40	R\$ 11.000,00
112	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL ANATÔMICA TAMANHO M COM ELÁSTICO NAS PERNAS TECIDO HIPOARLÉGICO COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL FITA ADESIVA MULTI AJUSTÁVEIS PACOTE	CONFORT	2.500	PACOTE	R\$ 4,74	R\$ 11.850,00
113	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL ANATÔMICA TAMANHO G COM ELÁSTICO NAS PERNAS TECIDO HIPOARLÉGICO COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL FITA ADESIVA MULTI AJUSTÁVEIS	CONFORT	2.500	PACOTE	R\$ 4,40	R\$ 11.000,00
115	Fralda Geriátrica M Descartável Adulto Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. PACOTE	CONFORT	6.500	PACOTE	R\$ 10,48	R\$ 68.120,00
116	Fralda Geriátrica G Descartável Adulto Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. PACOTE	CONFORT	7.500	PACOTE	R\$ 10,48	R\$ 78.600,00
VALOR TOTAL DA ARP				R\$ 203.408,00		

São José dos Ramos/PB, 30 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00022/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00011/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00022/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL HOSPITALAR (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 15.218.561/0001-39						
ENDEREÇO: RUA MAJOR BELMIRO, 200 - SÃO JOSÉ - CAMPINA GRANDE/PB						
REPRESENTANTE: NEILTON NEVES DOS SANTOS - CPF: 675.637.594-68						
E-MAIL: licitacao.nnmed@gmail.com - TEL.: (83) 33437317 / (83) 33227312						
Item	Descrição	Marca/ modelo	Quant.	Unidade	Vlt. Unitário	Vlr. Total
54	FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO, PARA AUTOCLAVE COM TINTA TERMOSSENSÍVEL E COBERTA COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, 19 MM X 50 M	MASTERFIX	6	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 18,30
63	Gel para Eletrocardiograma 1KG	FORTSAN	50	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 270,00
75	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA Unidade de Fornecimento: PAR	SENSICARE	600	PAR	R\$ 1,50	R\$ 900,00
93	SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:TIPO BOTA, CANO LONGO, C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, SOLADO:SOLA ANTIDERRAPANTE, GRAMATURA :CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, ADICIONAL:IMPERMEÁVEL, TIPO USO :DESCARTÁVEL	STARCARE	1.000	PAR	R\$ 0,11	R\$ 110,00
110	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :COM COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 100,00 UM	MEDIX	800	PACOTE	R\$ 9,99	R\$ 7.992,00
VALOR TOTAL DA ARP					R\$ 9.290,30	

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DOS CONTRATOS

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL HOSPITALAR (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADOS: CT 31/2022 – PRO LABORATORIO COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI-ME - CNPJ: 19.036.846/0001-00 – ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 17, 23, 24, 29, 30, 31, 32, 33, 55, 57, 60, 61, 62, 64, 65, 72, 76, 84, 85, 86, 88, 95, 97, 99 e 108 – VALOR TOTAL: R\$ 16.302,60 (dezesesseis mil, trezentos e dois reais e sessenta centavos) – ASSINATURA: 15/03/2022; CT 32/2022 - LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 17.227.485/0001-53 – ITENS: 6, 11, 13, 14, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 56, 58, 59, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 96, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 114 e 117 – VALOR TOTAL: R\$ 98.458,65 (noventa e oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos) – ASSINATURA: 15/03/2022; CT 33/2022 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.156.923/0001-20 – ITENS: 37, 38, 74, 111, 112, 113, 115 e 116 – VALOR TOTAL: R\$ 101.704,00 (cento e um mil, setecentos e quatro centavos) – ASSINATURA: 30/03/2022, e; CT 34/2022 - NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 15.218.561/0001-39 – ITENS: 54, 63, 75, 93 e 110 – VALOR GLOBAL: R\$ 9.290,30 (nove mil, duzentos e noventa reais e trinta centavos) – ASSINATURA: 15/03/2022. 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Transferência do SUS; Recursos não vinculados de Impostos-Saúde; 6. PRAZO: 31/12/2022.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00019/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00013/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00019/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI						
CNPJ: 05.301.712/0001-64						
ENDEREÇO: Rua Irineu Joffily, 268 – Centro – Campina Grande/PB						
REPRESENTANTE: Felipe Teixeira Ribeiro – CPF: 007.814.194-09						
E-MAIL: tecmixltda@hotmail.com - TEL.: (83)33434400 / (83) 33421046						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA / MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO PARA CARIMBO Nº 3 AZUL	MASTER	UNIDADE	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
2	APAGADOR DE QUADRO MAGNÉTICO EM FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL BASE: FELTRO, ENCAIXE PINCEL: COM ENCAIXE	RADEX	UNIDADE	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
4	BINDER CLIP'S 32 MM CAIXA C/12 UNID	CARBRINCK	CAIXA	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
5	BINDER CLIP'S 51 MM CAIXA C/ 12 UNID	CARBRINCK	CAIXA	60	R\$ 11,20	R\$ 672,00
6	BLOCO AUTO ADESIVO TIPO ANOTE E COLE 76 MM X 102 MM C/ 100 FOLHAS	MASTER	BLOCO	100	R\$ 2,63	R\$ 263,00
7	BORRACHA BIOCOLOR NÃO TÓXICA	RED BORN	CAIXA	2000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
8	BORRACHA APAGADORA BRANCA	MASTER	UNIDADE	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
10	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA C/ 50 UNID	COMPACTO	CAIXA	120	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/ 50 UNID	COMPACTO	CAIXA	80	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50 UNID	COMPACTO	CAIXA	80	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
13	CLIP'S Nº 2/0 METÁLICO CAIXA C/100 UNID	ECCO	CAIXA	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
14	CLIP'S Nº 3/0 METÁLICO CAIXA C/50 UNID	ECCO	CAIXA	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
15	CLIP'S Nº 4/0 METÁLICO CAIXA C/50 UNID	ECCO	CAIXA	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
16	CLIP'S Nº 6/0 METÁLICO CAIXA C/50 UNID	ECCO	CAIXA	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
17	CLIP'S Nº 8/0 METÁLICO CAIXA C/25 UNID	ECCO	CAIXA	300	R\$ 1,55	R\$ 465,00
18	COLA BRANCA EM BASTÃO 10G	LEOELEO	UNIDADE	1200	R\$ 0,65	R\$ 780,00
19	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML A BASE DE ÁGUA ATÓXICO CAIXA C/12	RADEX	CAIXA	20	R\$ 13,30	R\$ 266,00
20	ELÁSTICO AMARELO Nº18 PCT C/ 100G	MERCUR	PACOTE	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

21	ENVELOPE DE PAPEL 80G TIPO CARTA COR BRANCO	SCRITY	UNIDADE	150	R\$ 0,25	R\$ 37,50
23	ESTILETE GRANDE DE PLÁSTICO DE 18MM C/ LÂMINA DE AÇO INOX C/ TRAVA	MASTER	UNIDADE	12	R\$ 1,19	R\$ 14,28
24	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM METAL	MASTER	UNIDADE	60	R\$ 1,05	R\$ 63,00
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM/ 40 M	ADELBRAS	UNIDADE	50	R\$ 1,14	R\$ 57,00
26	FITA ADEIVA TRANSPARENTE 45 MM/ 45 M	ADELBRAS	UNIDADE	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
27	GRAMPEADOR DE METAL 23/20 P/100 FOLHAS	MASTER	UNIDADE	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
28	GRAMPEADOR DE METAL 26/6 P/20 FOLHAS	MASTER	UNIDADE	30	R\$ 19,10	R\$ 573,00
29	GRAMPO 23/10 C/ 1000 UNID	CHAPARRAU	CAIXA	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
30	GRAMPO 26/6 C/ 5000 UNID	MASTER	CAIXA	120	R\$ 3,28	R\$ 393,60
31	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO PCT C/ 50 UNID	DELLO	PACOTE	80	R\$ 4,65	R\$ 372,00
32	LÁPIS GRAFITE Nº 2 CAIXA C/ 144 UNID	LEOELEO	CAIXA	100	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00
33	LÁPIS MARCA TEXTO CORES VARIADAS CAIXA C/ 12 UNID	MASTER	CAIXA	50	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
34	LÁPIS TIPO PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA	MASTER	UNIDADE	360	R\$ 1,60	R\$ 576,00
35	LIVRO DE ATA CAPA DURA C/ 100 FOLHAS	SD	UNIDADE	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
36	LIVRO DE PONTO CAPA DURA C/ 100 FOLHAS	SD	UNIDADE	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
37	LIVRO DE PROTOCOLO ¼ CAPA DURA C/ 100 FOLHAS	SD	UNIDADE	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
39	PAPEL CARBONO 22 X 33 CM PCT C/ 100 FOLHAS	RADEX	PACOTE	15	R\$ 18,90	R\$ 283,50
40	PASTA PLÁSTICA C/ ABA E ELÁSTICO C/ ESPESSURA DE 55 MM TAM OFICÍO	DELLO	UNIDADE	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
41	PASTA PLÁSTICA TAM A4 C/ GRAMPO TRILHO	DELLO	UNIDADE	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
42	PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO CURTO A4	FRAMA	UNIDADE	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
43	PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO LARGO A4	FRAMA	UNIDADE	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
44	PASTA SUSPENSA HASTE ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA	DELLO	UNIDADE	1000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
45	PENDRIVE DE 4 GB	MULTILASER	UNIDADE	20	R\$ 14,20	R\$ 284,00
46	PERFURADOR DE METAL P/ PAPEL C/ 2 FUROS P/ 60 FOLHAS	MASTER	UNIDADE	10	R\$ 63,20	R\$ 632,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

47	PILHA ALCALINA AA EMBALAGEM/PACOTE C/ 04 UNIDADES	ELGIN	PACOTE	125	R\$ 5,00	R\$ 625,00
48	PILHA ALCALINA AAA, EMBALAGEM/PACOTE C/ 04 UNIDADES	ELGIN	PACOTE	135	R\$ 4,55	R\$ 614,25
49	PORTA LÁPIS CLIP'S 75MM X 100 MMX 240MM COR FUMÊ	DELLO	UNIDADE	20	R\$ 7,25	R\$ 145,00
50	PRANCHETA A4 EM PÁSTICO C/ PRENDEDOR DE PLÁSTICO	DELLO	UNIDADE	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00
51	QUADRO DE AVISO EM FELTRO 120X 90 CM VERDE C/ MOLDURAS DE ALUMÍNIO	CORTEARTE	UNIDADE	10	R\$ 201,80	R\$ 2.018,00
52	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30 CM	DELLO	UNIDADE	800	R\$ 0,70	R\$ 560,00
53	TESOURA 21 CM EM AÇO INOX C/ CABO DE PLÁSTICO	MASTER	UNIDADE	90	R\$ 4,45	R\$ 400,50
54	TESOURA ESCOLAR 13 CM S/PONTA	MASTER	UNIDADE	600	R\$ 1,54	R\$ 924,00
55	TINTA A BASE D'ÁGUA PARA CARIMBO COR AZUL ASPECTO FÍSICO: LIQUÍDO APLICAÇÃO ALMOFADA CAPACIDADE DE FRASCO:40 ML	RADEX	UNIDADE	40	R\$ 2,55	R\$ 102,00
VALOR TOTAL DA ARP			R\$ 45.494,63			

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00020/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00013/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00020/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SUICA PAPELARIA LTDA						
CNPJ: 20.166.545/0001-80						
ENDEREÇO: Rua Bernardino Guimarães, 583 - Magano - Garanhuns/PE						
REPRESENTANTE: Adriano Pereira dos Santos - CPF: 034.959.154-78						
E-MAIL: distribuidorasuica@hotmail.com - TEL.: (87) 996835004						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA / MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	APONTADOR DE PLÁSTICO DE UM FURO C/ DEPÓSITO CAIXA 24 UNID	ONDA	CAIXA	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
22	ENVELOPE DE PAPEL 80G 240MM X 340 MM (TAM A4) CAIXA C/100 UNID	FORONI	UNIDADE	5000	R\$ 20,50	R\$ 102.500,00
VALOR TOTAL DA ARP			R\$ 103.100,00			

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00021/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00013/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00021/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO						
CNPJ: 05.457.026/0001-87						
ENDEREÇO: Rua Horácio de Albuquerque, 16 - Alagoa Grande/PB						
REPRESENTANTE: Maria Cristiane Lemos de Araújo - CPF: 991.135.464-49						
E-MAIL: tavinhopb@voax.com.br - TEL.: (83) 999293987						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA / MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO	POLYCART	UNIDADE	600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
VALOR TOTAL DA ARP			R\$ 2.394,00			

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00018/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00013/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00018/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AGRESTE LTDA						
CNPJ: 15.778.410/0001-35						
ENDEREÇO: Rua Sargento Silvino Macedo, 03 - São José - Garanhuns/PE						
REPRESENTANTE: Raissa Rabelo Ferreira - CPF: 136.619.254-07						
E-MAIL: distribuidora_agreste@outlook.com - TEL.: (87) 988363257						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA / MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	PAPEL A4 CAIXA C/10 RESMAS	REPORT	CAIXA	300	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
VALOR TOTAL DA ARP			R\$ 42.000,00			

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DOS CONTRATOS

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADOS: CT 35/2022 – TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI – CNPJ: 05.301.712/0001-64 – ITENS: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 e 55 – VALOR TOTAL: R\$ 45.494,63 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos); CT 36/2022 - DISTRIBUIDORA SUICA PAPELARIA LTDA – CNPJ: 20.166.545/0001-80 – ITENS: 3 e 22 – VALOR GLOBAL: R\$ 103.100,00 (cento e três mil e cem reais); CT 37/2022 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO – CNPJ: 05.457.026/0001-87 – ITEM: 9 – VALOR GLOBAL: R\$ 2.394,00 (dois mil, trezentos e noventa e quatro reais), E; CT 38/2022 – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AGRESTE LTDA – CNPJ: 15.778.410/0001-35 – ITENS: 38 – VALOR GLOBAL: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); Transferência do Salário Educação e Recursos não vinculados de Impostos-MDE. 6. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00023/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00014/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00023/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: MASSARANDUBA LOCAÇÕES DE PALCOS EIRELI - ME					
CNPJ: 19.904.801/0001-00					
ENDEREÇO: Sítio Nicolândia, s/n – zona rural – Massaranduba/PB					
REPRESENTANTE: João Costa de Sousa – CPF: 000.251.464-83					
E-MAIL: massarandubalocacoes@gmail.com - TEL.: (83) 981558515 / (83) 998091344					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TENDA TIPO PAVILHÃO: 1 PAVILHÃO MEDINDO 10M DE FRENTE POR 20M DE PROFUNDIDADE, COM 6 TORRES DE ELEVAÇÃO, NO FORMATO 2 AGUAS, COBERTURA EM LONA DE VINIL COM TRATAMENTO ANTE CHAMA, CONFECCIONADO EM BOX TRUUS Q30.	DIA	15	R\$ 7.800,00	R\$ 117.000,00
2	STAND'S: 4 STAND'S MEDINDO 3M DE FRENTE POR 3 DE FUNDOS, COM ALTURA MÍNIMA DE 2.20M, ESTRUTURA ABERTA, PAREDES E FORRO EM CHAPA TS, SUPORTE DE FORRO E DE AR CONDICIONADO EM ALUMÍNIO, LUMINÁRIAS, MONTANTES, TRAVESSAS , SUPORTE DE FORRO, ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO;	DIA	15	R\$ 3.900,00	R\$ 58.500,00
3	SALA DE ATENDIMENTO MÉDICO: 4 SALAS MEDINDO 4M DE FRENTE POR 4 DE FUNDOS, COM ALTURA MÍNIMA DE 2.20M ESTRUTURA FECHADA, COM PORTA ESPECIAL REFORÇADA, PAREDES E FORRO EM CHAPA TS, SUPORTE DE FORRO E DE AR CONDICIONADO EM ALUMÍNIO, LUMINÁRIAS, MONTANTES, TRAVESSAS, SUPORTE DE FORRO E DE AR CONDICIONADO E LUMINÁRIAS, ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO	DIA	15	R\$ 5.900,00	R\$ 88.500,00
4	PÓRTICO DE ENTRADA: 1 PÓRTICO MEDINDO 8M LARGURA POR 5M DE ALTURA, ESPAÇO PARA FIXAÇÃO DO BANNER DE 1X8, CONSTRUÍDOS EM BOX TRUSS Q30 DE DURALUMÍNIO, COM 2 BASES E 2 ESLEVES PARA A ELEVAÇÃO.	DIA	15	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,00
5	GRADES DE COTENÇÃO: 30 GRADES, MEDINDO 1,20M DE ALTURA, POR 2M COMPRIMENTO, FEITO EM METALON GALVANIZADO NA CHAPA 14”.	DIA	15	R\$ 1.850,00	R\$ 27.750,00
DO VALOR TOTAL DA ARP				R\$ 335.250,00	

São José dos Ramos/PB, 15 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 167º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE MARÇO DE 2022

QUARTA – FEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022 – SRP

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – CNPJ: 35.848.395/0001-61. ITENS: 1, 2, 5, 6, 7, 10, 13, 21, 23, 24, 26, 29, 32, 40, 41, 43, 44, 45, 47, 48, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 75, 76, 79, 81, 83, 84, 92, 94, 95, 99 e 100. VALOR GLOBAL: R\$ 146.913,10 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e treze reais e dez centavos); 2. ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – CNPJ: 03.395.396/0001-01. ITENS: 3, 8, 9, 11, 12, 17, 22, 25, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 42, 46, 59, 71, 74, 77, 80, 82, 86, 87, 90, 91, 96, 101 e 107. VALOR GLOBAL: R\$ 50.588,00 (cinquenta mil, quinhentos e oitenta e oito reais); 3. ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 00.226.324/0001-42. ITENS: 4, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 37, 49, 50, 51, 52, 67, 72, 78, 85, 93, 98, 103, 105 e 106. VALOR GLOBAL: R\$ 35.702,50 (trinta e cinco mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos), e; 4. CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI – CNPJ: 13.603.534/0001-54. ITENS: 63, 73 e 104. VALOR GLOBAL: R\$ 2.035,20 (dois mil e trinta e cinco reais e vinte centavos). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato.

São José dos Ramos/PB, 15 de Março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO